
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Плана контрольных мероприятий 

 Министерства спорта Камчатского края на 2025 год 
 

В соответствии с частью 10 постановления Правительства Камчатского 
края от 11.12.2018 № 513-П «Об утверждении порядка контроля за 
деятельностью краевых государственных учреждений» 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить план контрольных мероприятий Министерства спорта 

Камчатского края на 2025 год (далее - План) согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Размесить утвержденный План на официальном сайте Министерства 
спорта Камчатского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
начальника отдела финансирования и контроля. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В.Бондаренко 

 



Приложение к приказу
Министрства спорта

Камчатского края от 
02.12.2024 № 582

План контрольных мероприятий на 2024 год

Министерство спорта Камчатского края
(орган внутреннего финансового контроля)

№
п/п

Государственное
учреждение

Тема контрольного мероприятия Проверяемы
(ревизуемый)

период

Сумма
финансирования (в

рублях)

Период
проведения
проверки
(ревизии)

1. Краевое государственное
автономное учреждение
дополнительного
образования «Спортивная
школа олимпийского
резерва по тхэквондо»

Ревизия целевого использования средств
краевого бюджета, полученных  виде
субсидий на иные цели. Региональный проект
«Спорт-норма жизни». Поддержка
спортивных организаций, осуществляющих
подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации по базовым
видам спорта.

2024 594 088,35 Январь 2025
года

2. Краевое государственное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Спортивная
школа олимпийского
резерва единоборств»

Ревизия финансово-хозяйственной
деятельности в части выполнения
государственного задания

2024 74 586 000,00 Февраль-март
2025 года

3. Краевое государственное
автономное учреждение
дополнительного
образования «Спортивная
школа по сноуборду»

Ревизия целевого использования средств
краевого бюджета, полученных  виде
субсидий на иные цели. Приобретение
спортивного оборудования и инвентаря для
приведения организаций спортивной
подготовки в нормативное состояние

2024 2 558 500,00 Апрель 2025
года

4. Краевое государственное Ревизия финансово-хозяйственной 2024 29 702 011,20 Май-июнь 2025



бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования «Спортивная 
школа Палана»

деятельности в части выполнения 
государственного задания

года

5. Краевое автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва «Морозная»

Ревизия целевого использования средств 
краевого бюджета, полученных  виде 
субсидий на иные цели. Расходы на ремонт 
помещений учреждения

2024 1 400 000,00 Июль 2025 года

6. Краевое государственное 
автономное учреждение 
«Центр спортивной 
подготовки»

Ревизия финансово-хозяйственной 
деятельности в части выполнения 
государственного задания

2024 168 007 036,51 Август-октябрь 
2025 года

7. Краевое государственное 
автономное учреждение 
дополнительного 
образованя «Спортивная 
школа олимпийского 
резерва по зимним видам 
спорта»

Ревизия целевого использования средств 
краевого бюджета, полученных  виде 
субсидий на иные цели. Расходы на 
оборудование объекта (территории) 
охранными инженерными заграждениями по 
периметру (оградительным забором вдоль 
тренировочных кругов и территории)

2024 15 306 564,56 Ноябрь 2025 
года

8. Краевое государственное 
бюджетное учреждение 
«Центр спортивной 
подготовки по адаптивным 
видам спорта»

Ревизия целевого использования средств 
краевого бюджета, полученных  виде 
субсидий на иные цели. Региональный проект 
«Спорт-норма жизни». Поддержка 
спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации по базовым 
видам спорта.

2024 142 246,51 Декабрь 2025 
года


	‎\\srv-usr\MinSport\Шульгин\document (81).pdf‎
	‎\\srv-usr\MinSport\Шульгин\document (82).pdf‎

